לפנינו ערעורים על פסק דינו של בית המשפט המחוזי מרכז-לוד (השופטת א' שטמר) בת"צ 46010-07-11 מיום 12.3.2020 (ופסק דין משלים מיום 17.6.2020), שבגדרו התקבלה תובענה ייצוגית שהגיש המערער בע"א 4120/20 והמשיב בע"א 5036/20 (להלן: נאור) נגד המערערות בע"א 5036/20 והמשיבות בע"א 4120/20 (להלן

ביחד: תנובה). בית המשפט המחוזי פסק, כי תנובה קבעה מחיר גבוה במיוחד ובלתי הוגן לגבינת קוטג', ובכך הפרה את הוראות סעיף 29א לחוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988 (להלן: חוק התחרות או החוק). תנובה טוענת בערעורה כי לא הפרה את הוראות החוק כאמור, בעוד שערעורו של נאור מתמקד בגובה הפיצוי שנפסק.

2. אקדים ואומר כי דין הערעור של תנובה להתקבל, ושל נאור – להידחות, משלא הוכח בענייננו כי תנובה קבעה לגבינת קוטג' מחיר גבוה במיוחד ובלתי הוגן.

17. לנוכח האמור, נפסק כי תנובה תפצה את הקבוצה בגין "הרווח הבלתי הוגן" שהפיקה ממכירת קוטג' בתקופה הרלוונטית, בסך של כ-15.77 מיליון ש"ח. בפסק הדין המשלים, נקבע כי סכום זה יועבר לקרן שהוקמה לפי סעיף 27א לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, וכי הקרן תייעד את הסכום "לנושאים שמקדמים את התחרות הכלכלית". עוד נפסקו גמול ושכר-טרחה בשיעור מדורג, כמפורט בפסק הדין.

מכאן הערעורים שלפנינו.

תחילה אציג את טענות הצדדים הנוגעות לערעור שהגישה תנובה, ולאחר מכן את טענותיהם ביחס לערעור שהגיש נאור.

תמצית טענות הצדדים – ערעור תנובה

18.

בהקשר זה נטען, בין היתר, כי תנובה אינה ספק יחיד בשוק הקוטג', שכן בתקופה הרלוונטית החזיקו המתחרות בכ-30% מהשוק, כך שהצרכנים היו יכולים לבחור בחלופות לקוטג' תנובה; וכי בנסיבות אלו, בחירת הצרכן לרכוש דווקא קוטג' תנובה מעידה על העדפותיו, ולא על ניצול של תנובה את הצרכנים.

עוד נטען, כי בתקופת התביעה היה הקוטג' נתון לפיקוח מסוג "דיווח על רווחיות ומחירים", לפי פרק ז' לחוק פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996 (להלן: חוק הפיקוח); כי בהתאם, למערך הפיקוח על מחירים הייתה גישה מלאה לנתונים בדבר מחירי קוטג' תנובה, רווחיותו ועלויות ייצורו; וכי העובדה שמערך הפיקוח בחר שלא להתערב במחיר הקוטג', מלמדת כי אין מדובר במחיר בלתי הוגן.